

**Validea ApS**

**Funkevej 5, 6230 Rødekro**

---

**Årsrapport for**

**2021/22**

---

**CVR-nr. 30 49 47 17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. januar 2023.

---

**Bent Christensen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022**

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 15 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Validea ApS  
Funkevej 5  
6230 Rødekro

CVR-nr.: 30 49 47 17  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september

**Direktion**

Jesper Christensen  
Bent Christensen

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Banegårdsgade 2  
8300 Odder

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i at drive virksomhed med køb og salg af ejendomme, herunder investering og administration heraf samt dermed beslægtet virksomhed

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.986.904 kr. mod 1.891.469 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.576.401 kr. mod 1.087.818 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets resultat er ekstraordinært påvirket af udbetaling af forsikringserstatning og salg af ejendomme.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.986.904</b>	<b>1.891.469</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	6.528.511	205.238
2 Personaleomkostninger	-153.624	-128.076
Andre driftsomkostninger	-372.271	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.989.520</b>	<b>1.968.631</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	14.619
3 Øvrige finansielle omkostninger	-538.217	-588.616
<b>Resultat før skat</b>	<b>8.451.303</b>	<b>1.394.634</b>
Skat af årets resultat	-1.874.902	-306.816
<b>Årets resultat</b>	<b>6.576.401</b>	<b>1.087.818</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	6.576.401	1.087.818
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.576.401</b>	<b>1.087.818</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Investeringsejendomme	59.280.000	54.010.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>59.280.000</u>	<u>54.010.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.280.000</u></b>	<b><u>54.010.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Likvide beholdninger	<u>45.329</u>	<u>45.466</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>45.329</u></b>	<b><u>45.466</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>59.325.329</u></b>	<b><u>54.055.466</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	138.888	138.888
	Overført resultat	<u>16.817.946</u>	<u>10.241.545</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>16.956.834</u></b>	<b><u>10.380.433</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.747.673</u>	<u>247.255</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.747.673</u></b>	<b><u>247.255</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
5	Gæld til realkreditinstitutter	34.846.814	37.255.961
6	Kreditinstitutter i øvrigt	423.000	2.123.584
7	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	374.484	255.002
8	Anden gæld	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>35.682.298</u>	<u>39.672.547</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.136.188	2.077.842
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	24.000	24.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.238.593	148.306
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	255.002	282.216
	Anden gæld	<u>1.284.741</u>	<u>1.222.867</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.938.524</u>	<u>3.755.231</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>40.620.822</u></b>	<b><u>43.427.778</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>59.325.329</u></b>	<b><u>54.055.466</u></b>
1	Særlige poster		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2020	138.888	9.153.727	9.292.615
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>1.087.818</u>	<u>1.087.818</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	138.888	10.241.545	10.380.433
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>6.576.401</u>	<u>6.576.401</u>
	<b><u>138.888</u></b>	<b><u>16.817.946</u></b>	<b><u>16.956.834</u></b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Særlige poster</b>		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver	189.113	0
Forsikringserstatning	<u>1.588.500</u>	<u>0</u>
	<u>1.777.613</u>	<u>0</u>
Omkostninger:		
Ekstraordinær vedligehold mv.	<u>372.271</u>	<u>0</u>
	<u>372.271</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	1.777.613	0
Andre driftsomkostninger	<u>-372.271</u>	<u>0</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<u><b>1.405.342</b></u>	<u><b>0</b></u>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>153.624</u>	<u>128.076</u>
	<u><b>153.624</b></u>	<u><b>128.076</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	6.377	7.216
Andre finansielle omkostninger	<u>531.840</u>	<u>581.400</u>
	<u><b>538.217</b></u>	<u><b>588.616</b></u>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	53.383.760	53.281.304
Tilgang i årets løb	191.489	102.456
Afgang i årets løb	<u>-1.710.124</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>51.865.125</u></b>	<b><u>53.383.760</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	626.240	421.002
Årets regulering til dagsværdi	6.528.511	205.238
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>260.124</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<b><u>7.414.875</u></b>	<b><u>626.240</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>59.280.000</u></b>	<b><u>54.010.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Selskabets ejendomme er primært boligudlejningsejendomme og beliggende i Sønderborg, Aabenraa og Tønder. Værdiansættelsen er beregnet på baggrund af en budgetteret nettoindtægt i 2022/23 på 3.355 t.kr.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,0
Højeste afkastprocent	8
Laveste afkastprocent	5,5

## 5. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	36.539.002	38.889.803
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.692.188</u>	<u>-1.633.842</u>
	<b><u>34.846.814</u></b>	<b><u>37.255.961</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>28.328.007</u>	<u>29.872.649</u>

**Noter**

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>6. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	867.000	2.567.584
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-444.000</u>	<u>-444.000</u>
	<u>423.000</u>	<u>2.123.584</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>348.000</u>
<b>7. Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder</b>		
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder i alt	<u>374.484</u>	<u>255.002</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>8. Anden gæld</b>		
Pantebrev	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>38.000</u>	<u>38.000</u>

**9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 36.778 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 59.280 t.kr.

Til sikkerhed for anden gæld på 38 t.kr. er der givet pant i ejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 1.970 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16.709 t.kr. til sikkerhed for bankgæld på 867 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 37.500 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BC Business Development A/S, CVR-nr. 30 48 69 35, som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskatte selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af årsrapporten for administrationselskabet.


